
Městský ú řad Klatovy   Odbor dopravy – dopravní ú řad 
pracovišt ě Mayerova 130 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
Č.j.: OD/2830/19-2/Au  
Vyřizuje: Ing. Augustin 
Tel.: 376347494  
jaugustin@mukt.cz 
Datum: 01.03.2019 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

O Z N Á M E N Í 
o zahájení stavebního řízení    

 
            
Dne 13.02.2019 podal stavebník Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj-pobočka Klatovy, Čapkova 127/V, 339 01 
Klatovy, IČ 1312774, zastoupený Ing. Zbyňkem Weberem žádost o povolení stavby 
„Vodohospodářská opatření III v k.ú. Bolešiny – SO 05:Polní cesta C10 a SO06: Polní 
cesta C9“, umístěné na p.p.č. 3155, 3153, 2625 v katastrálním území Bolešiny. 
 
 Městský úřad Klatovy, odbor dopravy – dopravní úřad, jako speciální stavební úřad 
dle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších doplňků a změn a dle § 112, odst. 1, zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších doplňků a změn 
(dále jen stavební zákon) oznamuje všem dotčeným orgánům státní správy a všem známým 
účastníkům řízení zahájení stavebního řízení. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 
řízení. Vzhledem ke skutečnosti, že stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 
112, odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
do 27.03.2019.                            

 
 
Rozsah stavby: 
Zájmové území se nachází na jižním okraji obce Bolešiny, okres Klatovy, kraj Plzeňský. 
V rámci stavby bude provedena rekonstrukce a výstavba polních cest. 
 
Stavba obsahuje:  
Objekt SO 05 výstavba rekonstrukce polní cesty C 10 v k.ú. Bolešiny 
Počátek úpravy je v napojení na polní cestu C9 ve vlastnictví obce Bolešiny. Konec úpravy je 
pak na hranici pozemku určeného pro výstavbu-rekonstrukci polní cesty. Délka cesty je 
206,78 m, cesta je navržena jako jednopruhová, kategorie cesty je P 3,5/30 s krajnicemi 2 x 
0,25 m. Kryt vozovky bude z asfaltového betonu. Odvodnění vozovky je řešeno volně do 
okolního terénu. 
 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Objekt SO 06 výstavba polní cesty C 9 v k.ú. Bolešiny 
Začátek úpravy je na hranici intravilánu obce, konec úpravy je na hranici stavebního pozemku 
v km 0,70486. Cesta je navržena jako jednopruhová s krytem z asfaltového betonu. Délka 
cesty je 704,86 m, kategorie P 4,5/30, s krajnicemi 2 x 0,25 m. Odvodnění vozovky je řešeno 
volně do okolního terénu. 
 
Poučení: 
 Do podkladů lze nahlédnout u Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy – dopravního 
úřadu (ul. Mayerova 130/V, bývalý areál kasáren – Plánická ul.). Nejpozději do 27.03.2019  
mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky 
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 
stavebního zákona nepřihlíží. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

otisk úředního  
razítka 

      
                                                                                                        ……...……………………… 

       Ing. Jiří Augustin v.r. 
                                                                                                       služ. číslo 414012  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se toto 
oznámení účastníkům řízení podle § 144, zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů, poté se považuje za doručené. 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce                                                    Sejmuto z úřední desky 
Městského úřadu Klatovy                                                    Městského úřadu Klatovy                     
dne ……………………..                                                     dne …………………….. 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední                                          Sejmuto z úřední elektronické   
desce  Městského úřadu Klatovy                                          desky Městského úřadu Klatovy                     
dne ……………………..                                                     dne ……………………..  
 
 
Vyvěšeno na elektronické a úřední                                      Sejmuto z úřední a elektronické   
desce úřadu Obce Bolešiny                                                 desky úřadu Obce Bolešiny                     
dne ……………………..                                                    dne …………………….. 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu  
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Krajský pozemkový úřad pro 
Plzeňský kraj-pobočka Klatovy, Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy, IČ 1312774, zastoupený 
Ing. Zbyňkem Weberem, IDDS: z49per3 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Michle 
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň  
Vlastník sousedního 
pozemku 

 Adresa Č. parc. sousedních 
pozemků v k.ú. Bolešiny 

objekt 

Obec Bolešiny Bolešiny č.p, 10, 339 01 2615, 2617, 2486, 2606, 
2608, 2614, 3157, 3156, 
2625, 3153 

C 10 

Obec Bolešiny Bolešiny č.p, 10, 339 01 2486, 3152, 2642/2, 2626, 
3154, 2625, 3155, 2606, 
3157, 3156, 2502, 149/3 

C9 

Matějka Bohumil Bolešiny č.p. 1, 339 01 2485, 2628  
Rubáš Jiří Ing. Bolešiny č.p.77, 33901 2629, 2630 C9 
Burešová Alena Bolešiny č.p.94, 339 01 2631 C9 
Měcholupská 
zemědělská a.s. 

Předslav č.p. 101, 339 01 2632, 2634, 2641 C9 

Němcová 
Květoslava 

Urbánkova 3358/43, 143 00 
Praha 4 -  Modřany 

2633 C9 

Časta Pavel 
 
 
Partynglová 
Drahomíra 
 
 
Vacovská Miloslava 

Hodonínská 978/31,  323 00 
Plzeň – Severní Předměstí 
 
Brojova 1900/15,  326 00 
Plzeň – Východní Předměstí 
 
 
Bolešiny č.p. 96, 339 01 

2635 C9 

Hrdina Jiří Suvorovova 597, 339 01 
Klatovy IV 

2636 C9 

Frána Jiří Bolešiny č.p.21, 339 01 2637 C9 
Kovanda Václav 
Kovandová Marie 

Bolešiny č.p. 12, 339 01 
Bolešiny č.p. 12, 339 01 

2638 C9 

Pexa Vladimír Bolešiny č.p. 126, 339 01 2639 C9 
Burešová Alena Bolešiny č.p.94, 339 01 2640 C9 
Pexa Jaroslav Bolešiny č.p. 41, 339 01 2642/1 C9 
Král Jaromír, 
 
Matějková Marie, 
 
Valentová Soňa, 

Mánesova 793, Klatovy III, 
33901 Klatovy 
Lipová 549, Klatovy IV, 
33901 Klatovy 
Za Beránkem 761, Klatovy 
II, 33901 Klatovy 

2487 C9 

SJM Matějka Jan a 
Matějková Marie, 
 
Matějková Marie, 

Lipová 549, Klatovy IV, 
33901 Klatovy 
 
Lipová 549, Klatovy IV, 

157/1, st.64/1 C9 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

33901 Klatovy 
  Č. parc. sousedních 

pozemků v k.ú. Obytce 
 

Obec Obytce Obytce č.p. 19, 339 01 950 C9 
Obec Bolešiny Bolešiny č.p, 10, 339 01 794 C9 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí, se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor dopravy) 
Obec Bolešiny, Bolešiny č.p. 10, 339 01 Klatovy, IDDS: jsxbqib, se žádostí o vyvěšení na 
úřední desce v Bolešinech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor 
dopravy)  
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí 
Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování 
Městský úřad Klatovy, odbor školství a kultury 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 
Klatovy, IDDS: p36ab6k 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Okresní ředitelství policie České republiky, DI  
Klatovy, IDDS: 5ixai69 
Krajská hygienická stanice PK, Plzeňská 190, 339 01 Klatovy, IDDS: samai8a 
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, IDDS:  gg4t8hf 
 


